[image: image1.jpg]

 СОВЕТ
             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от  24 апреля 2019 года №  12-63

О   внесении   изменений   в   решения  Совета

муниципального  образования  город  Ершов

об        утверждении       стоимости         услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению
          В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 20.02.2019г. №124,  от 20.02.2019г. №125 о согласовании стоимости услуг по погребению, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:
         1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28.04.2006г. №9-45 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (с изменениями от 30.01.2009 года №7-37; от 24.02.2011 года №46-255; от 20.12.2011года №63-322;  от 24.12.2012 года №86-418; от 25.12.2013 года №5-36;  от 8.12.2014 года №17-107; от 30.01.2015года №33-192; от 30.01.2017 года №48-278; от 18.12.2017 года №63-344; от 29.01.2018 года №65-350; от 26.02.2018 года №66-357), изложив приложение №2   в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.
         2. Внести изменения в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28 апреля 2006 года №9-46 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего» (с изменениями от 30.01.2009 года №7-38; от 24.02.2011 года №46-256; от 20.12.2011 года №63-323; от 24.12.2012 года №86-419; от 8.12.2014 года №17-108; от 30.12. 2015 года №33-192;  от 30.01.2017 года №48-279; от 18.12.2017 года №63-344; от 29.01.2018 года №65-350; от 26.02.2018 года №66-357), изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.
        3. Решение Совета муниципального образования город Ершов от 31
января 2019 года № 9-46 «О внесении изменений в решения  Совета муниципального  образования  город  Ершов об утверждении  стоимости         услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Ершов.

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019г.
Глава муниципального образования
                                                А.А.Тихов

                                                                                               Приложение №1 к решению

                                                                                         Совета муниципального

                                                                                            образования город Ершов
                                                                                                     от 24 апреля 2019 года № 12-63
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в муниципальном образовании город Ершов
	№п/п
	Вид услуги
	Стоимость рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	210,70

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1949,77

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	618,94

	4.
	Погребение
	3167,06

	Всего:
	5946,47

                                                                                               Приложение №2 к решению

                                                                                         Совета муниципального

                                                                                            образования город Ершов

                                                                                                     от 24 апреля 2019 года № 12-63
Стоимость услуг, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), в  муниципальном образовании город Ершов

	№п/п
	Вид услуги
	Стоимость рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	210,70

	2.
	Облачение тела
	632,87

	3.
	Предоставление гроба
	1316,90

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	618,94

	5.
	Погребение
	3167,06

	Всего:
	5946,47